
UCHWAŁA NR XXI/314/2021 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. c i 10 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 235 ust. 1, 
art. 236 ust. 1, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305) 

Rada Gminy Stężyca na wniosek 

Wójta Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy z kwoty: 81.952.513,00 zł do kwoty 86.191.259,00 zł, tj. 
o kwotę: 4.238.746,00 zł, w tym dochody bieżące z kwoty: 79.010.477,00 zł do kwoty: 79.072.477,00 zł, tj. 
o kwotę 62.000,00 zł oraz dochody majątkowe z kwoty: 2.942.036,00 zł do kwoty: 7.118.782,00 zł, tj. o kwotę: 
4.176.746,00 zł- zgodnie z załącznikiem Nr 1stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy z kwoty: 83.723.345,47 zł do kwoty 88.054.509,96 zł, tj. o kwotę: 
4.331.164,49 zł, w tym wydatki bieżące z kwoty: 69.959.430,18 zł do kwoty 70.344.221,16 zł, tj. o kwotę: 
384.790,98 zł oraz wydatki majątkowe z kwoty: 13.763.915,29 zł do kwoty: 17.710.288,80 zł tj. o kwotę: 
3.946.373,51 zł,- zgodnie z załącznikiem Nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.  

3. Zwiększa się planowany deficyt z kwoty 1.770.832,47 zł do kwoty1.863.250,96 zł, tj. o kwotę: 
92.418,49 zł, który zostanie pokryty przychodami z wolnych środków w kwocie: 970.832,47 zł oraz 
przychodami z niewykorzystanych środków lat ubiegłych w kwocie: 892.418,49 zł. 

4. Zmienia się przychody budżetu Gminy z kwoty: 6.970.832,47 zł do kwoty 7.063.250,96 zł, tj. o kwotę: 
92.418,49 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 3 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych z kwoty: 258.500,00 zł do kwoty: 294.814,66 zł, tj. o kwotę: 
36.314,66 zł. 

2. Zwiększa się wydatki za korzystanie ze środowiska z kwoty: 20.000,00 zł do kwoty: 76.103,83 zł, tj. 
o kwotę: 56.103,83 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/314/2021 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 350 000,00 1 714 746,00 2 064 746,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 350 000,00 1 714 746,00 2 064 746,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 1 714 746,00 1 714 746,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 670 600,00 -1 538 000,00 2 132 600,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 670 600,00 -1 538 000,00 2 132 600,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 700 000,00 -1 538 000,00 1 162 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

19 674 368,00 62 000,00 19 736 368,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 380 000,00 62 000,00 1 442 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 600 000,00 62 000,00 662 000,00 

758   Różne rozliczenia 27 135 672,00 4 000 000,00 31 135 672,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 1



Razem: 81 952 513,00 4 238 746,00 86 191 259,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/314/2021 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 289 794,00 35 000,00 324 794,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 260 000,00 35 000,00 295 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 35 000,00 285 000,00 

600   Transport i łączność 4 637 271,00 1 881 791,71 6 519 062,71 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 935 466,71 1 892 346,00 5 827 812,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 20 600,00 59 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 501 000,00 50 000,00 551 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 34 000,00 95 000,00 129 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 251 717,00 1 726 746,00 4 978 463,00 
 60095  Pozostała działalność 10 554,29 -10 554,29 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 554,29 -10 554,29 0,00 

630   Turystyka 1 171 644,00 304 000,00 1 475 644,00 
 63095  Pozostała działalność 801 000,00 304 000,00 1 105 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 801 000,00 300 000,00 1 101 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 871 000,00 352 000,00 1 223 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 871 000,00 352 000,00 1 223 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 4 000,00 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 24 000,00 134 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 661 000,00 324 000,00 985 000,00 

750   Administracja publiczna 5 307 588,00 83 000,00 5 390 588,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 507 100,00 71 000,00 4 578 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135 000,00 6 000,00 141 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 502 000,00 50 000,00 552 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 69 200,00 12 000,00 81 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 69 200,00 12 000,00 81 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 1



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 974 000,00 12 500,00 986 500,00 

 75495  Pozostała działalność 604 000,00 12 500,00 616 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 604 000,00 12 500,00 616 500,00 

851   Ochrona zdrowia 668 012,00 36 314,66 704 326,66 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 258 500,00 36 314,66 294 814,66 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 700,00 36 314,66 83 014,66 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 385 000,00 1 499 785,63 10 884 785,63 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 20 000,00 56 103,83 76 103,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 6 103,83 16 103,83 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 50 000,00 60 000,00 
 90095  Pozostała działalność 4 669 800,00 1 443 681,80 6 113 481,80 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 4 270 000,00 1 443 681,80 5 713 681,80 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 904 302,47 -133 227,51 771 074,96 
 92195  Pozostała działalność 545 302,47 -133 227,51 412 074,96 
  4300 Zakup usług pozostałych 284 102,47 -133 227,51 150 874,96 

926   Kultura fizyczna 1 223 000,00 260 000,00 1 483 000,00 
 92695  Pozostała działalność 393 000,00 260 000,00 653 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 160 000,00 410 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 100 000,00 160 000,00 

Razem: 83 723 345,47 4 331 164,49 88 054 509,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/314/2021 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 892 418,49 892 418,49 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 500 552,47 - 800 000,00 1 700 552,47 
 Razem: 6970832,4700 Razem: 92418,4900 Razem: 7063250,9600 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/314/2021 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY NA ROK 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00 35 000,00 285 000,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 250 000,00 35 000,00 285 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 35 000,00 285 000,00  

   Budowa wodociągu w Gołubiu 0,00 35 000,00 35 000,00  
600   Transport i łączność 3 937 271,29 1 716 191,71 5 653 463,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 3 251 717,00 1 726 746,00 4 978 463,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 251 717,00 1 726 746,00 4 978 463,00  

   
Modernizacja-remont dróg gminnych nr 167047G, 167054G, 167059G, 
167055G, 167035G, 167002G, 167057G, 167013G, 167006G, na terenie 
Gminy Stężyca 

0,00 1 714 746,00 1 714 746,00  

   Rozbudowa drogi w Borucinie 0,00 12 000,00 12 000,00  

 60095  Pozostała działalność 10 554,29 - 10 554,29 0,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 554,29 - 10 554,29 0,00  

   System Roweru Metropolitalnego dla Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-
Gdynia-Sopot 10 554,29 - 10 554,29 0,00  

630   Turystyka 1 031 644,00 300 000,00 1 331 644,00  

 63095  Pozostała działalność 801 000,00 300 000,00 1 101 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 801 000,00 300 000,00 1 101 000,00  

   Budowa ciągu pieszo-rowerowego na terenie Gminy Stężyca 801 000,00 300 000,00 1 101 000,00  
700   Gospodarka mieszkaniowa 661 000,00 324 000,00 985 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 661 000,00 324 000,00 985 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 661 000,00 324 000,00 985 000,00  

   Przebudowa budynku komunalnego w Gołubiu 0,00 44 000,00 44 000,00  

   Przebudowa placu zabaw w Stężycy ul. Damroki 0,00 140 000,00 140 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 1



   Przebudowa placu zabaw w Stężycy ul. Łaszewskiego 0,00 140 000,00 140 000,00  
750   Administracja publiczna 155 000,00 15 000,00 170 000,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 155 000,00 15 000,00 170 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00  

   Maszyna do mycia podłóg 0,00 15 000,00 15 000,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 604 000,00 12 500,00 616 500,00  

 75495  Pozostała działalność 604 000,00 12 500,00 616 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 604 000,00 12 500,00 616 500,00  

   Wykonanie dokumentacji budynku OSP Zgorzałe 0,00 12 500,00 12 500,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 580 000,00 1 443 681,80 6 023 681,80  

 90095  Pozostała działalność 4 580 000,00 1 443 681,80 6 023 681,80  

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 4 270 000,00 1 443 681,80 5 713 681,80  

   Zakup udziałów w Spółce Inwestycje Gminne Sp. z o.o. 2 556 318,20 1 443 681,80 4 000 000,00  
926   Kultura fizyczna 60 000,00 100 000,00 160 000,00  

 92695  Pozostała działalność 60 000,00 100 000,00 160 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 100 000,00 160 000,00  

   Wykonanie systemu monitoringu Stadionu w Stężycy 0,00 100 000,00 100 000,00  
  

Razem 13 763 915,29 3 946 373,51 17 710 288,80  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI/314/2021 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Plan wydatków związanych z ochroną środowiska na rok 2021 

Dział Rozdział Wydatki 

  § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900                 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

90019                                       
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

 4210            
4300 

10 000,00         
10 000,00 

6 103,83                              
50 000,00 

16 103,83                  
60 000,00 

 RAZEM   20 000,00 56 103,83 76 103,83 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany w uchwale budżetowej wynikają z konieczności dostosowania budżetu do aktualnej sytuacji i
potrzeb Gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71212B71-3654-406F-BCD5-D2C34E55F01D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

